

17 февруари – 23 февруари 2016 г.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Посещение на делегация от Франция в БЧК

София

17-19 февруари 2016 г.

На посещение в Българския Червен кръст бяха генералният директор на Френския Червен кръст Ани Бурдил и ръководителят на Глобалния референтен център по първа помощ на Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец, д-р Паскал Касан. Срещата на френските гости с генералния директор на БЧК е в продължение на предварителни разговори по време на Уставните срещи на Международното движение на ЧК и ЧП, провели се в Женева, Швейцария.

По време на посещението бяха обсъждани на възможностите за задълбочаване на партньорските взаимоотношения между двете национални дружества и за създаване на филиал на референтния център по ПП в Париж. „Както Българският, така и Френският Червен кръст, имат своето място и тежест в международното червенокръстско движение. Целта на нашата среща е да задълбочим още повече нашите отношения“, каза доц. Гигов по време на двустранните разговори. „Ние имаме своя опит, но французите имат изключително висока успеваемост в международните акции както по отношение на подготовка на доброволния състав, така и при реалното им изпълнение извън самата страна“, обясни генералният директор на Българския Червен кръст.

Сред приоритетите за развиване на сътрудничеството е размяната на екипи за взаимно обучение за работа в кризисни ситуации, което ще е полезно и за двете страни. В допълнение ще бъдат обменени и програми за обучение по ресорни дейности за двете национални дружества, в това число и за подготовка и реакция при екстремни ситуации. „Бъдещото ни сътрудничество ще бъде съсредоточено на чисто практическа основа“, заяви Ани Бурдил. Тя беше впечатлена и от доброто сътрудничество, което БЧК има с Представителството на Върховния комисариат за бежанците към ООН в България. Ани Бурдил бе категорична, че времето за теория вече е приключило, а един от основните акценти сега пада върху ситуацията с бежанците.



ХУМАНИТАРНА ПОДКРЕПА

БЧК подпомогна блокираните с дни на гръцката граница

София
Февруари 2016 г.

Доброволци и служители на БЧК-Благоевград предоставиха храна и вода на блокираните хора от българска и гръцка страна на граничен пункт „Кулата – Промахон“. На два пъти, на 3 февруари и на 18 февруари, над 600 български и чуждестранни бедстващи шофьори получиха хуманитарна помощ от ДЕРБАК-Благоевград: консерви, хляб, сандвичи, кроасани, вода и хигиенни материали.

Със съдействието на Гръцкия Червен кръст екипите на БЧК бяха допуснати и на гръцка територия и успяха да подпомогнат максимален брой хора съвместно с екипа на Гръцкия Червен кръст.



ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ

Отчетни събрания на областно ниво

Бургас
16 февруари 2016 г.

Гости на Областното отчетно общо събрание на бургаската червенокръстка организация бяха: Христо Григоров, председател на БЧК, д-р София Стоименова, главен секретар, проф. д-р Константин Койчев, дългогодишен деятел и член на НС на БЧК, Владимир Крумов, зам.-областен управител, Мая Казанджиева, директор „Социални дейности, здравеопазване и спорт“ в община Бургас, комисар Васил Василев, директор на РД ПБЗН, инж. Наталия Миткова, началник на ТД „Регионален център 112“-Бургас, Тони Костова, директор на РД „Социално подпомагане“ - Бургас, Красимира Боева, зам.-председател на национално сдружение „Младежки глас“, майор Светлана Великова от база „Атия“, Николай Костов, н-к отдел „Безопасност“ - летище Бургас, Цветелина Рандева, инспектор от ОД на МВР - Бургас.

Председателят на БЧК приветства бургаските червенокръстци и оповести, че областната организация получава съвсем обективно отлична оценка за дейността си.

Д-р Нено Ненов благодари за високата оценка на ръководството на БЧК и в кратко резюме представи дейността, като подчерта, че анализът на постигнатото от БЧК - Бургас през 2015 г. показва, че решаващият компонент на организацията за реализиране на нейната мисия е изключително отдаденият и подготвен доброволчески и щатен състав, чийто принос е в основата на мащабната и многообразна червенокръстка дейност.



Ямбол
17 февруари 2016 г.



В Народно читалище „Съгласие 1862“ се проведе Областното общо събрание на ямболската червенокръстка организация. Форумът бе уважен от Христо Григоров, председател на БЧК, д-р София Стоименова, главен секретар на БЧК, проф. д-р Константин Койчев, Иван Йоргов, зам.-областен управител на Ямболска област, комисар Георги Кючуков, началник на «Охранителна полиция» в ОД на МВР, комисар Йордан Събев, директор на РД ПБЗН, и други представители на държавната и местната власт, партньорски институции и НПО.

Делегатите обсъдиха и приеха отчета за дейността на организацията през 2015 г., отчета на Областната контролна комисия, проекта на бюджет и плана за работа през 2016 г.

По време на изказванията гости и делегати изразиха благодарността си за успешно реализираните инициативи през изминалата година, като се ангажираха и занапред да продължават да подкрепят местната червенокръстка организация и нейните доброволци в изпълнението на хуманитарната им мисия.

Пазарджик
18 февруари 2016 г.

Областната организация на БЧК проведе четвъртата редовна сесия на 65-то Общо отчетно събрание. Гости на събранието бяха Христо Григоров, председател на БЧК, д-р Валентин Пеев, зам.-председател, д-р Славита Джамбазова, зам.-генерален директор, д-р София Стоименова, главен секретар, Светлан Карталов, главен секретар на областна администрация - Пазарджик, Петър Петров, зам.-кмет на община Пазарджик, комисар Иван Панайотов, началник на РД ПБЗН, представители на държавната и местната власт, на различни организации, партньори и медии.

На форума организацията отчете пред обществеността ръст във всички дейности през 2015 г. Беше отчетен ръст във всички дейности на организацията. Броят на членовете е увеличен на 6 900, доброволците на БЧК и БМЧК вече са общо 297 и през годината са положили 1 623 часа доброволен труд.

Увеличен е броят на проектите, изпълнявани в партньорство с външни дарители. През 2015 г. е оказана помощ на 9 494 социално слаби граждани. Обучени по първа долекарска помощ са 2 527 кандидат-шофьори.

В своето слово председателят на БЧК Христо Григоров даде отлична оценка за работата на областната организация през 2015 г.



Пловдив
18 февруари 2016 г.

Гости на Общото отчетно събрание на пловдивската организация на БЧК бяха Христо Григоров, председател на БЧК, д-р Валентин Пеев, зам.-председател на БЧК, проф. д-р Константин Койчев, д-р Славита Джамбазова, зам.-генерален директор на БЧК и д-р София Стоименова, главен секретар на БЧК. На събранието присъстваха Георги Маринов, зам.-кмет на община Пловдив, Веселина Ботева, директор на дирекция „Социална политика“ към община Пловдив, Христо Разсолков, директор на ОДМВР – Пловдив, Надя Танева, директор на дирекция социално подпомагане – Пловдив, доц. д-р Никола Добрев, председател на НС на „КЦМ 2000“ АД, представители на Регионална здравна инспекция, Регионалния център по трансфузионна хематология, общински съветници, зам.-кметове на районните администрации на община

Пловдив, кметове на общините от Пловдивска област, представители на социални и здравни заведения, представители на лекарските и пациентски организации, представители на университетите и колежа в град Пловдив, представители на НПО, общественици, както и дългогодишни доброволци, симпатизанти и деятели на червенокръстката организация.

Събранието бе открито от отец Емил Паралингов от Пловдивската митрополия, който благослови присъстващите и поздрави всички червенокръстци за добрите дела и подкрепата, оказана на най-нуждаещите се. Председателят на областната организация д-р Петрония Карамитрева представи отчета за дейността на организацията за 2015 г., като акцентира върху постигнатото в областта на организационното развитие, на социалното подпомагане, в обучението по ПДП, на младежките и фандонабирателни дейности в подкрепа на уязвими граждани.

В изказването си Христо Григоров изтъкна ключовата роля на доброволците за справянето в кризисни ситуации и даде висока оценка на работата на областната организация с младите доброволци, отбелязва важноста на реализираните проекти и програми на пловдивската организация, чрез които е достигнала хиляди нуждаещи се лица.

Делегатите на общото събрание приеха План за работата на областната организация на БЧК – Пловдив за 2016, както и бюджет за изпълнението му. Приета бе и Стратегията за развитие на областната организация на БЧК – Пловдив за периода 2016 – 2020 година.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Националната среща на областните координатори

Лозен
17-19 февруари 2016 г.



В НУЛЦ на БЧК-Лозен се проведе традиционната национална среща на областните координатори на БМЧК. Срещата е организационен форум за доброволчески лидери и щатни служители на организацията на областно и национално ниво. Участниците в събитието бяха приветствани от зам.-генералния директор на БЧК д-р Славита Джамбазова. В срещата участие взеха членовете на Оперативното бюро и Проверителната комисия на БМЧК, служителите на дирекция „БМЧК“ към НС на БЧК, щатните служители по младежка дейност в секретариатите на областните съвети на БЧК и областните координатори на БМЧК от цялата страна. Основните акценти в програмата бяха изминалата отчетна кампания на БМЧК и

предстоящият Национален събор на БМЧК, както и календарният план на младежката организация за 2016 г. Беше дискутиран постигнатият напредък по изпълнението на Стратегията за развитие на БМЧК до 2020 г., както и Националната стратегия за младежта. Председателят на БМЧК представи отчет за участието си в делегацията на БЧК в Уставните срещи на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец през месец декември 2015 г. в Женева. Друга изключително важна тема на форума беше новосъздаденият „Фонд за подпомагане и оптимизиране на дейностите на Българския младежки Червен кръст на областно и междуобластно ниво“, чрез който областните организации на БЧК ще имат възможност да кандидатстват за финансиране на приоритетни за младежката организация дейности. Срещата беше изключително ползотворна от организационна гледна точка, предвид предстоящия най-висш форум на БМЧК през месец март.

Видин

18 февруари 2016 г.

Българският младежки Червен кръст – Видин стартира програма „Хелфи“. В 13 последователни учебни часа младите червенокръстци ще посещават 4 г клас на ОУ „Иван Вазов“. Учениците ще научат как трябва да се действа при леки травми, как при нужда да повикат спешна помощ и как да помогнат на пострадал човек при инцидент.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Ден на спонтанните актове на доброта

Кърджали

17 февруари 2016 г.

По повод Деня на спонтанните актове на доброта, домът за стари хора към ОС на БЧК – Кърджали, беше посетен от доброволците на Сдружение „Ръка за помощ“ към СОУ „Петко Р. Славейков“. Ученици от 3, 5 и 6 клас и техните родители зарадваха възрастните хора от институцията, като приготвиха заедно красиви и вкусни сандвичи.

Малките добротворци бяха закупили санитарни принадлежности за всички в дома и изнесоха музикална програма, с която отбелязаха празника.



Кръводарителска кампания

София

февруари-март 2016 г.

Столичната организация на БЧК започна традиционната кръводарителска кампания под мотото „Хайде с нас! И твоята кръв е важна“, насочена към младежите, навършили 18-годишна възраст. Тя ще продължи до края на март 2016 г. и включва промотиране на безвъзмездното кръводаряване в редица училища в София. Кампанията стартира с кръводарителска акция в Професионална гимназия по аудио, видео и телекомуникация „А. С. Попов“. Подкрепена от училищното ръководство, тя беше предшествана и от промоция на кръводаряването от специално обучени доброволци. Кръв успя да дарят 12 души, но желаещите бяха много.



Дарение за възрастните хора

Ямбол
март 2016 г.



Чervenокръстката организация в Ямбол предостави дарение за възрастни хора, настанени в "Дом стари хора и домашен социален патронаж" в града, което беше връчено от председателя на БЧК Христо Григоров. Дарението включва спално бельо, което ще се ползва за ежедневните нужди на възрастните хора в дома, както и за хората, настанени в отделението за лежачо болни. Директорът на дома Петя Панайотова запозна гостите от НС на БЧК с историята на създаване на институцията, с дейностите, които реализират съвместно с възрастните хора и трудностите, които срещат в работата си. Домакините посрещнаха гостите по стар български обичай с питка с мед и поднесоха музикален поздрав към присъстващите. Възрастните хора благодариха сърдечно и връчиха благодарствена грамота на председателя на БЧК.

Кърджали
февруари 2016 г.



Доброволният „Екип 254“ проведе първото си Арт ателие за 2016 г. В залата на дома за стари хора в Кърджали баби и доброволци изработиха мартеници за децата и младежите от социалните институции в града, както и специални пролетни гривнички за присъстващите. Следващата среща на екипа ще е в навечерието на Баба Марта, когато доброволците отново ще гостуват на възрастните хора, за да ги поздравят с празника.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция "Връзки с обществеността и фандонабиране"
Материали: Лора Пеева; графичен дизайн: Василена Куртишева
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg